Expendit idem ad rem, ex quo sumpsit D. Thom. & Cardinalis noster Caietan. Quod prout dicitur praecipit D. Paulus Episcopo, vt ipse illi inde nunquam manibus flagellum arripere, nec corum. *Ho. 10. in*
III. nim verbis illis intimat: *Non violentum, non percussorem.* Debet enim Episcopum, carnificem *In c. 3. l. 1. ad Tim.*
agere. *Turpe est Episcopo (sic lenit Caietan) ad Tim. Etiam iuste percussore: Debet enim aliena, non lect. 1. propria manu percussore delinquentes.* Et notat D. *1. Tim 3. 3.*
Thom. quod egregie causam huius indecentiae CAIET.
figurat Apostolus, haec duo coniunges: *Non violentum, non percussorem.* Non sit amicus Episcopi potus, non sit percussor: etenim vinum potus non immoderate sumptum; hominem reddit furiosum: qui non considerat, quid agat, nec quem feriat, hos & illos percipit quem propria non cohibet auctoritas, & dum quempiam hoc agentem conspicimus, dicimus. Vino hoc agit *agitatus,*

Ho. 43. in Acta ad finem.

III. Numquam visus est Deus cum flagello in manibus.

ris, sique minime compos.

VI. Cum hoc igitur Deus sibi censet inconvenciens, non invenies quod per seipsum ipse puniat, ipse flagellet, ipse morte afficiat, ipse patibulo suspendat, sed per carnificum: mitistorumque manus, ut solent Reges, & quilibet Monarcha. Sic liquet, dum in populum suum acriter irritatus eum castigare determinat, manibus vixit tyrannorum, ut carnificum ministerio. Sic ostendit de Nabuchodonosor locutus, quem minister suum servumque compellat: idcirco hoc illi concessit quod concedi solet carnifici nimirum ut sibi vestes retineat interfectori, ut patet per Ezechiel. Similiter dum proponit contumacem punire Pharaonem: quamvis enim tam graviter, ut novimus, in eum excandesceret, numquam tamen manibus flagrum apprehendit, sed per carnifices illum castigavit, ut declarat David ex sententia D. Chrysost.

Ps. 77. 40. In ca. 13. Ipsi. Et in c. 2. Ios. Et in Ps. 77.

D. Chr. Ho. 43. c. 1. T. 3.

VII. Statuit Deus conferte beneficium Abraham dando illi filium, quem tantopere desiderat: sub trium Angelorum figura delitescit, qui in ipso fetuore dicit, luceque media, ad eum accedunt tabernaculum, quos ilico Abraham agnovit, & Deum in eorum persona pronus adoravit: *Tres vidit Et unum adoravit*: Etenim divina cognovit mysterium essentia, quod in tribus personis, vnaque consistit, essentia. Domum ingrediuntur Abraham, & post pusillum, quis sit aperitur, qui sub figura trium virorum accesserit tantaque spondet beneficia, quibus Abraham tota gaudio subsistit lætareque familia. Exinde migrare cogitat Sodomam, & ibidem non nisi sub dno-rum apparet figura Lot, qui sub ipsas noctis tenebras incognita appellunt. *Venerunt duo Angeli Gen. 19. 1. Sodomam vespere*. Lot illos ut peregrinos exci-

pit, & noctu ad eius divertunt domum, cui multis (a) vltro citroque interiectis, aperunt se Angelos esse Dei ministros, ab eo missos, ut scortatricem illam funditus perdant civitatem, moventque serio, quatenus cum vxore & filiabus civitate quanto citius egrediatur, & sub pena capitis nullus retrorsum faciem convertat, & hoc adeo serio voluerunt obseruari, ut quia coniux Lot oculos suos retorfit, & quæ faciebant, quæque fiebant, videre cupiebat, ilico versa sit in stativam salis. Admirabile mysterium. Ut Deus VIII.

Abraham beneficium cumulet, ipse comparet, me- Vbi ter-
dicoque die proficiscitur, quem totus agnoscat tuis Au-
mundus: hoc etenim illi perplacet, hoc exoptat, gelus re-
dum dona largitur, ut omnimode cognoscatur, manserit.
velut vnus in essentia, triuulque in personis, potro dum pergit castigaturus, non vult ostendere, quod in proprio vadat persona, sed Angelorum, & illi quidem duo proficiscuntur. Favet mihi Dominus, si tres de la tribus Abraham discesserint Sodomam versus, qua ratione duo solummodo dicuntur appulisse: Quid tertius eorum egit? Ille est, qui Deum castigantem præfigurabat, nec vlllo modo vult ibidem agnosci, nec ut trius, quia tres non sunt nec ut vnus, quia duo sunt. Et in tenebris accessit. Phrafi scriptura, noctis & tenebrarum opera, ea sunt, de quibus erubescimus, & confundimur in illis agnosci, & videri quod illa faciamus. Phrafi est hæc D. Paulo familiaris, qui opera mala, opera vocat noctis æque tenebrarum. *Opera noctis Et tenebra- Ro. 13. 11.*

rum, idcirco qui molitur quidquam agere sibi prorsus inconueniens, nec vult agnosci, noctis obseruat caliginem, ita restatur spiritus sanctus de adultero. *Oculus adulteri obseruat caliginem, dicens. Quis me videt? tenebra operium me. Et Job. 24. 15. ipsa veritas Christus asserit. Qui male agit, odit Iouanis lucem, Et non venit ad lucem, ut non arguantur 3. 20. opera eius.*

IX. Rem censet Deus adeo sibi indecora, manibus flagellum arripere, licet ipso in propria non sumat illud persona, sed ille solummodo qui ipsam tenebras representat, ut nolet, quis eum videat quempiam puniens flagellantem: de hoc namque videtur pudore obseruat. fuit undi: quocirca sepe dū describitur castigas, aliena licet manu, noctibus id fecisse, perhibetur. In ipsis densissimis noctis tenebris: *Clu que. Sap. 18. 14. tū silentium contineret omnia, Et nox in suo cursu mediū iter haberet*. Trāsit in persona Angeli percutiens per Egyptū, & omnes occidētis primogenitos Egyptiorū. In obscurissimo noctis venit in persona Angeli, quæ misit ut cōtereret, deleteretque copias regis blasphemæ Sennacherib. Noctis manum